

# Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin lausunto Sosiaali- ja terveysministeriön asetukseen Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen laaturekistereistä 1.7.2021

Kiitämme mahdollisuudesta antaa Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin puolesta lausunto STM:n asetuseräluonnoksesta THL:n laaturekistereistä! Pidämme asetuseräluonnosta kannatettavana, ja nostamme esiin muutamia mielestämme tärkeitä näkökohtia.

## 1. Rekistereiden aihepiirit

Näkemyksemme mukaan THL:n rekisterinpidolliselle vastuulle säädetyt 10 rekisteriä ovat perusteltuja, ja ajan myötä rekistereitä tulee kehittää kattamaan kaikki kansanterveydellisesti merkittävät sairausryhmät ja sairaudet.

## 2. Rekistereiden sisältö ja rekisteritietojen käyttö

Osa nyt sädetävistä rekistereistä kohdistuu tällä hetkellä erikoissairaanhoidon toimintaan. Rekistereitä tulee kehittää niin, että ne kattavat koko terveydenhuollon palveluketjun, mukaan lukien erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuolto, työterveyshuolto ja kuntoutus. Tulee myös varmistaa, että rekisterit toimivat mahdollisimman reaaliaikaisina, ja niitä voivat hyödyntää sekä viranomaiset että hallinnollisissa ja kliinisissä tehtävissä työskentelevät terveydenhuollon ammattihenkilöt ja tutkijat. Rekisteritietojen käyttö tulee järjestää niin, että se myös toisiolaki ja Findata huomioiden on käytännössä mahdollista sekä toiminnan kehittämiseen, vertaisarviointiin että tutkimustyöhön.

## 3. Rekisteritoiminnan ylläpito ja rajapinnat

THL on käsityksemme mukaan luontainen ja sopiva terveydenhuollon laaturekisterien rekisterinpitäjä. Pysyvä rekisteritoiminta tulee kuitenkin rahoittaa niin, että se ei vaikeuta THL:n muuta toimintaa. Lääkäriseura Duodecimin huoli rahoituksen osalta kohdistuu erityisesti lääkäreitä tukeviin THL:n toimintoihin, kuten Käypä hoito -suositusten rahoittamiseen. Näemme hyvin toimivilla laaturekistereillä ja kansallisilla hoitosuosituksilla useita yhtymäkohtia, joita tehokkaasti käyttämällä voidaan pitää huolta terveydenhuollon laadukkaasta ja tasa-arvoisesta toiminnasta ja kiinnittää erityistä huomiota mahdollisesti havaittaviin ongelmiin toiminnassa.

## 4. Tekniset ratkaisut

Rekistereiden teknisten ratkaisujen tulee olla moderneja, ja erityisesti rajapinnat terveydenhuollossa käytettäviin tietojärjestelmiin tulee olla toimivia.

*Lääkäriseura Duodecimin hallituksen puolesta ja hallituksessa käydyn keskustelun pohjalta lausunnon on kirjoittanut Jorma Komulainen.*